МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Основная общеобразовательная школа № 6 с. Каменка Красноармейского района

Саратовской области»

412 845 Саратовская область Красноармейский район с. Каменка, ул. Советская, 27

Тел/Факс: (84550) 35242 E-mail: krassclkamenka@yandex.ru

от ___22.08.2022__________ № __39______

ПРИКАЗ

О создании комиссии по осуществлению

контроля за качеством питания обучающихся

в школьной столовой в 2022-2023 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества питания

обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания

обучающихся школы в школьной столовой в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации

и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем

составе:

      Председатель: Бондаренко С.В. – заместитель директора по ВР.

      Члены комиссии:

 Гордеева О.Д. - социальный педагог, член Родительского комитета;

 Мусаева Л.Р., член комиссии;

 Бабенко З.М. –   член Родительского комитета;

 Габдулхакова А.А. –  член комиссии.

2. Утвердить Положение «О порядке проведения мероприятий родительского контроля

организации горячего питания детей в МБОУ «ООШ № 6 с. Каменка» (Приложение

1).

3.  Утвердить Положение «О порядке доступа законных представителей обучающихся в